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Başlarken
Kalem, hemen her kültürde bilginin, aydınlanmanın, 

medeniyetin sembolü olmuştur. İnsana mesajları hayat 
kılınan Kerim Kitabımızda, “Nûn; kaleme ve onunla 
yazılanlara and olsun ki sen -Rabbinin lütfu sayesinde- 
asla deli değilsin.” (Kalem, 68/1-2) buyurulmak sure-
tiyle, kalem ve onunla yazılanlara dikkat çekilmiştir. 
Kalem, insana ve onun düşünce dünyasına tercümandır 
öteden beri. An gelir kalem, kelam olur; kelam, kalem 
olur dökülür satır satır. Kalemin yazdıkları bilim olur, 
bilgi olur, ahlak olur, sanat olur, estetik olur raf raf. Sa-
nayi olur, teknoloji olur. Meşhur İslam düşünürü İbn 
Sînâ’ya nispet edilen, “Aletlerin en faydalısı kalemdir. 
Bir şişe mürekkep, bir külçe altından hayırlıdır.” sözü, 
kalemin gücünü dile getirmesi açısından zikre değerdir. 
Elbette kalem, bilime eşlik ettiğinde nice değerin keşfi-
ne vesile olur. Kaldı ki medeniyetlerin imzası kalem ile 
atılır, medeniyetler kalem ile inşa olunur. Kalem varsa 
medeniyet vardır, kalem yoksa insanı varlık amacından 
uzaklaştıran cehalet bataklığı devreye girer. Cehalet ise 
karanlığın, umutsuzluğun adıdır insanoğlu için.
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Kalem, insanın hayatını kolaylaştırmak için yüreği-
ni döker satırlara gün doğarken gün batarken. Sadırları 
sahife sahife, kitap kitap inceden inceye ifşa eder kalem 
hâlince. Raflarda yer alan kitapların her biri kalemin ev-
ladıdır. Kütüphaneler, kaleme âşıktır. Yaşadığımız mo-
dern zamanlarda günden güne kalem ve kalemin temsil 
ettiği değerlerin, bireysel ve toplumsal hayatımızdan çe-
kildiğine tanık olmak bizleri derinden etkiliyor. Kalem 
hayattan çekildikçe yozlaşma, şiddet, cehalet, hoyratlık 
gündeme geliyor ve güç kazanıyor. Oysa insanlığın bi-
lime/bilgiye, insaf ve merhamete, uzlaşı ve birlikteliğe 
ihtiyacı vardır. İnsana hayat bahşeden değerler skalası 
kalemden dökülmeli; merhamet, adalet, insaf ve nihayet 
insan olarak. Yaşanılabilir bir dünya, huzur ve mutluluk 
rüzgârlarının ev ev, sokak sokak, yürek yürek dolaşma-
sı, bu değerlerin varlığı ile mümkündür. Doğuda batı-
da, kuzeyde güneyde merhamete, insafa dahası insana 
ihtiyacımız var her dem. Yaşadığımız coğrafyada nice 
insan, daha ömrünün baharında güzel bir istikbal ya da 
yaşanabilir bir dünya için ya denizlerin soğuk sularına 
gömülüyor ya da vahşet ve şiddete kurban gidiyor. Kaç 
insan kalanın umurunda ki… Oysa kıyılara vuran sade-
ce bedenler değil tüm insanlığın vicdanı ya da vicdan-
sızlığıdır. Derin sulara gömülen tüm insanlığın adalet ve 
samimiyetidir. İşte tam da bu noktada, “Ben buradayım, 
mazlumun yanındayım.” diyecek insanların varlığı özle-
mimizdir. İnsaf, adalet, paylaşım, kardeşlik, muhabbet 
kalemlere konu olsun umudundayız her daim. Gözyaşı 
ve kanın değil mürekkebin, tüm dünyada kardeşlik tür-
külerine aktığı, huzur ve mutluluk iklimidir sevdamız.
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Yaşar Yiğit

İşte bu yüzden farklı zaman dilimlerinde kalemden 
dökülen kısa yazıların bir araya getirilmesinin umut 
ettiğimiz günlere ulaşmamıza katkısı olabileceği kanısı 
hasıl oldu yüreğimde. Var oluş amacına, yaratılış gayesi-
ne, insanı insan kılan değerlere, sorumluluk ufkumuza 
bir nebze ışık tutacak içerikteki yazıların kitaplaştırıl-
masının okuyucularda belli bir bakış açısı oluşturacağı 
inancıyla böyle bir eser kaleme alındı. Amacımızın hasıl 
olması temennisiyle, kitabın hayırlara vesile olmasını 
diliyor, katkıda bulunan tüm dostlarıma teşekkürü bir 
borç biliyorum. Gayret bizden, tevfik Allah’tan…

Yaşar YİĞİT
Ankara 2020


